
      Volgnummer:……………………..
       
      Besluit:…………………………….
  
                                                                                                                                                (de Griffie vult dit in) 

 
Motie standaardformulier november 2010 

Evt ruimte voor logo 
politieke partij 

Motie    

 

 

Onderwerp:  C2000 zendmast 

Behorende bij agendapunt: vreemd aan de agenda 

Ingediend door: PvdA, Lijst Gree Ris, CDA, Heiloo’2000 en D’66/GroenLinks 

 

De raad van de gemeente Heiloo, in vergadering bijeen op 3 maart 2014 

Gehoord de beraadslaging, 

 

Constaterende dat  

Het college, op basis van protesten van bewoners en een door de raad unaniem aanvaarde 

motie, heeft besloten geen C2000 mast te plaatsen op een perceel grond aan de 

Ypesteinerlaan; 

 

Na onderzoek door gemeente en MDC gekozen is voor een alternatieve locatie, te weten 

achter het perceel Westerweg 360; 

 

Deze locatie op veel weerstand stuit bij de in de directe omgeving wonende inwoners; 

 

Gebleken is dat niet alle inwoners op een correcte wijze door de gemeente zijn geïnformeerd 

over de nieuwe locatie; 

 

De nieuwe locatie een belemmering kan vormen voor de ontwikkeling van het betreffende 

gebied voor woningbouw. 

 

Overwegende dat 

Niet bewezen is dat de straling van een zendmast consequenties heeft voor de 

volksgezondheid; 

 

Het tegendeel daarvan ook niet bewezen is; 

 

Uit principe van voorzorg het daarom niet wenselijk is om zendmasten te plaatsen in de 

directe omgeving van woonbebouwing; 



      Volgnummer:……………………..
       
      Besluit:…………………………….
  
                                                                                                                                                (de Griffie vult dit in) 

 
Motie standaardformulier november 2010 

Evt ruimte voor logo 
politieke partij 

De gemeente geen taak heeft ten aanzien van het plaatsen van C2000 zendmasten; 

 

Het Rijk wel de verplichting stelt om medewerking te verlenen; 

 

Nu particuliere eigenaren van andere locaties om voor hen moverende redenen niet willen 

meewerken aan het overdragen van een stuk eigendom voor het kunnen plaatsen van de 

zendmast, de gemeente heeft gekozen voor een perceel dat in eigendom is van de 

gemeente; 

 

De door het college gekozen locatie in de directe nabijheid staat van aanwezige 

woonbebouwing; 

 

De gemeente de omliggende gronden in het kader van de Zandzoom wil ontwikkelen tot een 

woningbouwgebied in de duurdere sector; 

 

Door het aanwijzen van de nieuwe locatie de ontwikkeling van het gebied voor woningbouw 

niet aantrekkelijker is geworden; 

 

De gemeente het zich op financiële gronden niet kan permitteren dat het onderhavige gebied 

onvoldoende revenuen opbrengt. 

 

(indien nodig) Financiële consequenties en mogelijke financiële dekking 

Hier niet van toepassing. 

 

De raad spreekt uit: 

1. De gekozen locatie, achter het perceel Westerweg 360, voor het plaatsen van een    

    C2000 zendmast niet de meest ideale locatie is; 

2        Het college op te roepen het perceel Westerweg 360 niet aan het Rijk te verkopen;  

      3.       Het college op te roepen om op korte termijn, in samenwerking met MDC, een  

                alternatieve locatie te zoeken die voldoet aan de eisen maar rekening houdt met     

                het voorzorgprincipe. 

 

 

 
 



      Volgnummer:……………………..
       
      Besluit:…………………………….
  
                                                                                                                                                (de Griffie vult dit in) 

 
Motie standaardformulier november 2010 

Evt ruimte voor logo 
politieke partij 

 

 

Ondertekend door de volgende fracties: 

 

Fractie Heiloo 2000 ……………………  Fractie CDA   ……………………. 

 

Fractie VVD  ……………………  Fractie D66/GroenLinks

 ……………………. 

 

Fractie PvdA  ……………………  Fractie NCPN  ……………………. 

 

Lijst Gree Ris   …………………… 


